[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Secretária Competente, informações relativas às melhorias que poderão serem feitas no atendimento dos pacientes junto as UBS’s.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                         , de 2016.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores e Vereadoras,
Chegou a nosso conhecimento através de munícipes, e segundo relato que nos foram feitos, eles demonstraram muita preocupação com a situação atual no atendimento dos pacientes junto as UBS’s.
Os cidadãos, por sua vez, não reclamam do atendimento por medo de não serem atendidos, e isso está acontecendo com a maioria das pessoas que dependem dos serviços de Saúde.
Diante do exposto, e para que possamos nos inteirar do que realmente está ocorrendo,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine ao seu Departamento Competente, informações relativas às melhorias que poderão serem feitas no atendimento dos pacientes junto as UBS’s.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 08 de Julho de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos

“DANIEL SANTOS”

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP